Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «_18__»  __марта____ 2022 года                                                              №  147

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа - город

Галич Костромской области от 04 марта

2022 года № 131

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

целях исполнения постановления администрации Костромской области от

07.02.2022 г. №29-а «О предоставлении участникам Великой Отечественной войны

и (или) инвалидам войны, а также сопровождающим их лицам бесплатного проезда

и провоза багажа по территории Костромской области воздушным, водным,

автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в межмуниципальном и

пригородном сообщении и железнодорожном транспортом в пригородном

сообщении в период проведения мероприятий, связанных с празднованием  Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»,  Уставом муниципального

образования городской округ город Галич Костромской области,

постановляю:

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации

городского округа - город Галич Костромской области от 04 марта 2022 года № 131

«О предоставлении права на бесплатный проезд и провоз багажа участникам

Великой Отечественной войны и (или) инвалидам войны, а также сопровождающим

их лицам по маршрутам муниципального сообщения в период празднования Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», дополнив в Порядке

предоставления субсидии из бюджета городского круга юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки на территории

городского округа город Галич Костромской области транспортом общего

пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

городского округа город Галич Костромской области недополученных доходов,

возникающих в связи с предоставлением бесплатного проезда и провоза багажа

участникам Великой Отечественной войны и (или) инвалидам войны, а также

сопровождающим их лицам в период проведения мероприятий, связанных с

празднованием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 2022

году,  главу 2 пунктами 13.1 и 13.2 следующего содержания:

«13.1 Результатом предоставления субсидий является обеспечение

бесплатного провоза участников Великой Отечественной войны и (или) инвалидов

войны и сопровождающих их лиц по территории городского округа город Галич

Костромской области транспортом общего пользования по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа город Галич

Костромской области в период с 3 по 12 мая 2022 года.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается главным

распорядителем как получателем бюджетных средств в заключаемом с

перевозчиком Соглашении.

13.2.  Перевозчики представляют главному распорядителю как получателю

бюджетных средств в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления

субсидии, отчет о достижении результата предоставления субсидии, установленного

пунктом 16 настоящего Порядка, по форме, определенной типовой формой

соглашения, установленной финансовым отделом администрации городского округа

— город Галич Костромской области.

Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе

устанавливать в Соглашении сроки и формы представления перевозчиком

дополнительной отчетности (при необходимости).».

2. Внести изменения в приложение №1 к  Порядку предоставления субсидии

из бюджета городского круга юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки на территории

городского округа город Галич Костромской области транспортом общего

пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

городского округа город Галич Костромской области недополученных доходов,

возникающих в связи с предоставлением бесплатного проезда и провоза багажа

участникам Великой Отечественной войны и (или) инвалидам войны, а также

сопровождающим их лицам в период проведения мероприятий, связанных с

празднованием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 2022

году, изложив его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава городского округа                                                               А.В. Карамышев

Приложение

к постановлению администрации городского

округа – город Галич Костромской области

                                                              от «_18_» _марта__2022 года №_147_

   Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии из бюджета городского

круга юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющие регулярные перевозки на

территории городского округа – город Галич Костромской

области транспортом общего пользования по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа

город Галич Костромской области недополученных доходов,

возникающие в связи с предоставлением бесплатного проезда и

провоза багажа участникам Великой Отечественной войны и

(или) инвалидам войны, а также сопровождающим их лицам в

период проведения мероприятий, связанных с празднованием

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в

2022 году

ФОРМА

Главе городского округа -

город Галич Костромской области

                                                                               от _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии

____________________________________________________________

(наименование перевозчика)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета городского

круга юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющие регулярные

перевозки на территории городского округа город Галич Костромской области

транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах городского округа город Галич Костромской области

недополученных доходов, возникающие в связи с предоставлением бесплатного

проезда и провоза багажа участникам Великой Отечественной войны и (или)

инвалидам войны, а также сопровождающим их лицам в период проведения

мероприятий, связанных с празднованием Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в 2022 году,  утвержденным  постановлением администрации

городского округа – город Галич Костромской области от «____»

____________________ 20___ года № ________ (далее - Порядок), прошу

предоставить субсидию

__________________________________________________________________

(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с предоставлением

бесплатного проезда и провоза багажа участникам Великой Отечественной войны

и    (или)    инвалидам    войны,    а    также сопровождающим их лицам  транспортом

общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

границах городского округа город Галич Костромской области в период проведения

мероприятий, связанных с празднованием Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов за период с 03 по 12 мая 2022 года.

 Сумма    недополученных    доходов,    возникающих    в связи с

предоставлением бесплатного проезда и провоза багажа участникам Великой

Отечественной войны и    (или)    инвалидам    войны,    а    также    сопровождающим   

их    лицам    в    период празднования    Победы    в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, с 03 по 12    мая    2022    года    составила

___________________________________________________рублей _____копеек

(__________________________________________________) рублей    ______копеек.

Наименование и реквизиты перевозчика:

полное и сокращенное наименование: ______________________________________

_______________________________________________________________________

юридический и фактический адрес: ________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

тел./факс: ______________________________________________________________

ИНН:________________________________ КПП: _____________________________

ОГРН:_______________________________свидетельство ОГРН:________________

_______________________________________________________________________

                                        (серия, номер, кем и когда выдано)

р/сч.: ______________________________ в __________________________________

                                                                                              (наименование банка)

к/сч.: ______________________________ БИК _______________________________

        1. Подтверждаю:

       1)      достоверность    и    полноту    информации,    содержащейся    в    настоящем

заявлении и прилагаемых к нему документах;

        2)    соответствие    требованиям,    установленным    подпунктом   3    пункта    5

Порядка.

        2.      Об      ответственности      за      представление    заведомо    недостоверной

информации      в    документах    на    предоставление    субсидии    предупрежден(-на)

_____________ (подпись).

        3.    Согласен(-на)    на осуществление действий администрацией городского

округа — город Галич Костромской области,    связанных    с обращением в иные

государственные    органы    о    представлении сведений о заявителе, имеющихся у

таких    органов,    в целях и объеме, необходимых для предоставления субсидий,

предусмотренных Порядком.

        Опись документов, предусмотренных пунктом 7 Порядка, прилагается.

"___" _____________ 20__ года

Руководитель

юридического лица,

индивидуальный

предприниматель ______________ (________________________________)

                                        (подпись)            (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Главный бухгалтер_____________ (________________________________________)

                                        (подпись)            (фамилия, имя, отчество (при наличии))

М.П. (при наличии)

   Я,_____________________________________________________________,<*>

                                  (Ф.И.О.)

даю  согласие  в  соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ "О персональных данных" на автоматизированную обработку и

использование   моих  персональных  данных,  содержащихся  в  настоящем

заявлении, с целью предоставления субсидии.

"___" _____________ 20__ года                     _________________________

                                                                                           (подпись)

<*> Согласие на обработку персональных данных дается в случае обращения за

предоставлением субсидии индивидуального предпринимателя.

consultantplus://offline/ref=1B5B8F145C63A3A5DBAC06003537619B2D091D2664CDFF0349BB1D767F67DC21B50CBFADAA46A173F06E7D9DE38753D0954A58F45EAC71EAM6r4N